
Ruská armáda přešla do ofenzivy také na jižní
frontě Donbasu
- CZ24 News | 27. ledna 2023

UKRAJINA: Analýza současného průlomu ruské armády na jižní ukrajinské frontě.

Úspěch ruské armády na severní donbaské frontě v Bachmutu přinutil ukrajinskou armádu přivést
do oblasti síly z jiných frontů. Rusové využili situace, v níž se Ukrajina ocitla, a přešli k menším
ofenzivním akcím na pěti taktických směrech z jižní fronty Donbasu, aby upevnili své pozice.
Všechny tyto směry jsou zaměřeny na narušení komunikačních tras, které drží ukrajinská armáda
(mapa 1).

Avdijevka je město na severozápadním předměstí Doněcku. Rusové se ji neúspěšně pokusili dobýt
frontálními útoky. Včera se Rusům podařilo zaútočit jižně od Avdijivky a obsadit vesnici
Pervomajskoje. Odtud se přesunou na sever, zaútočí na opevnění Semenivky a obklíčí město
Avdijevka (mapa 2).

Dalším dobře opevněným ukrajinským městem je Krasnohorivka, která se nachází jižně od Avdijevky.
Rozvoj ruské ofenzívy u Avdijevky umožní obklíčit křídlo ukrajinské obrany u Krasnohorivky ze
severu. Zároveň má ruská armáda volnou cestu na západ, směrem k městu Kurachiva (mapa 3).

https://cz24.news/ruska-armada-presla-do-ofenzivy-take-na-jizni-fronte-donbasu/
https://cz24.news/ruska-armada-presla-do-ofenzivy-take-na-jizni-fronte-donbasu/
https://e-republika.cz/dl5934?display
https://e-republika.cz/dl5933?display


Marijinka, jižně od Krasnohorivky, bude brzy plně obsazena Rusy. Město je důležité kvůli dálnici
H15, po které jsou zásobováni ukrajinští obránci. Následný útok na opevnění severně od Mariijnky
povede k obklíčení Krasnohorivky (mapa 4).

Jižně od Marijinky dosáhli Rusové linie vesnice Pobeda, kde mají Ukrajinci opevněný opěrný bod.
Případný útok na tento opěrný bod, koordinovaný s prolomením ukrajinské obrany u
Novomichajlovky ruskými jednotkami, by odřízl další zásobovací trasu, silnici Novomichajlovka –
Katerinivka (mapa 5).

https://e-republika.cz/dl5932?display
https://e-republika.cz/dl5931?display


Nejzajímavější ruská útočná akce se odehrála v Ugledaru. Ruské jednotky postoupily do obytné
oblasti na jihu města, kde narazily na silný odpor ukrajinské armády. V důsledku toho Rusové sevřeli
hlavní ukrajinské síly na jihu a otevřeli další dva směry útoku, západně a východně od města, aby ho
obklíčili. Z Ugledaru vychází okrajová silnice do Katerinivky, Novomichajlovky a Marijinky, po které
ukrajinské velení přesouvá vojska na kritický směr bojů (mapa 6).

 

 

AUTOR: Valentin Vasilescu

Překlad: E-republika

ZDROJ

https://e-republika.cz/dl5930?display
https://e-republika.cz/dl5929?display
https://reseauinternational.net/larmee-russe-est-egalement-passee-a-loffensive-sur-le-front-sud-du-donbass/

